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Leif Jordt Sekretær     
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Forord:

Velkommen til udgave nr. 35.
Tandslet Tidende kommer nu med 
farver på for og bagside. Hvis forenin-
gerne ønsker det, kan også jeres sider 
blive med farver.  Tandslet Tidende vil 
senere tilbyde farver på alle sider. 
Så send ikke indlæg ind med farver, på 
nuværende tidspunkt.

Det er muligt at sende indlæg ind i en 
PDF fil, hvis den er lavet i højopløs-
ning.

Husk at bladet kan læses på 
www.tandslet.dk.

                                        Preben Bonde
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Loppemarkedet på 
Tandslet Friskole.
Vi har nu resultatet af vort store loppemarked.

Overskuddet blev på ca. 75.000 kr., det er meget flot.
Samlet set er resultatet det næstbedste, vi endnu har haft.

Vi vil gerne takke alle de mange personer, der på den ene eller anden måde har  

Med venlig hilsen, og endnu 
engang mange tak for den store 
opbakning.

Tandslet Friskoles Venner – 
Loppeudvalget.

bidraget til det meget flotte re-
sultat.  Mange tak til alle for den 
positive oplevelse, det har været 
at arbejde med loppemarkedet.

Der er fortsat mulighed for lø-
bende at aflevere lopper til næste 
loppemarked ved henvendelse til 

Anders B. Jensen (7440 7620), 
der så vil koordinere afhentningen.

Foto: Carsten Bonde
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Tandslet Kirke og Sogn
Studiekreds om Lübeck 
Lübeck er med rette blevet kaldt nordens Venedig 
ikke kun på grund af de mange havne, kanaler og 
floder som omgiver den smukke gamle middelal-
derby men også fordi byen i løbet af middelalde-
ren fik en størrelse og position, der kunne måle 
sig med Venedigs.

Lübecks historie er uløseligt forbundet med Hans-
aforbundet, som var et handelsforbund mellem 
de nordtyske Østersøbyer, der strakte sig fra Riga 
og Gdansk i øst og til Hamborg og Bremen i vest 
med udløbere både syd og nordpå. Midt i dette 
handelsunivers lå Lübeck, og den fik både politisk 
og kulturelt hurtigt stilling som ”Hansaens Dron-
ning”. Men byen fik også meget stor betydning for 
Danmark, hvor den blev bestemmende både for, 
hvem der sad på kongemagten, særlig omkring 
reformationen, hvor byen under borgmester Jür-
gen Wullenweber fik sin helt egen rolle i spillet om 
Christian II og kirkepolitikken frem til reformatio-
nen i 1536.
Byen har dog også fostret andre kendte søn-
ner som forfatterne Thomas og Heinrich Mann, 
Günther Grass og kansler Willy Brandt. 
Thomas Mann, som bl.a. er kendt for sine roma-
ner ”Troldfjeldet”, ”Døden i Venedig” og ”Doktor 
Faustus” har i ”Huset Buddenbrook” skildret en 
hanseatisk handelsfamilies forfald. Romanen teg-
ner således også et billede af Lübecks nedgang 
som Nordeuropas førende handelsmetropol.
I efterårets studiekreds vil vi med udgangspunkt 
i Lübecks historie blandt beskæftige os med de 
store middelalderbyer og se hvilken rolle de hav-
de kirkeligt, kulturelt og politisk både udad til og 
indad til – hvem styrede og hvem lod sig styre. 
Vi vil også følge Lübeck på vej gennem historien 
fra den sidste Hansedag i 1669, hvor Hansefor-
bundet opløstes, så vi kan være godt rustet til at 
besøge Lübeck, engang i begyndelsen af det nye 
år.

 
Studiekredsdage: 

Tirsdag den 2. oktober, 
tirsdag den 6. november, 
tirsdag den 15. januar og 
tirsdag den 5. februar - 
Alle dage kl. 19.30 i konfirmandstuen i 
Tandslet Præstegård.

Kirkefrokost den 4. november 
Efter Allehelgensgudstjenesten kl.11.00, 
hvor sognets døde bliver mindet ved nav-
neoplæsning er der kirkefrokost.
Alle er velkomne sognepræst & menig-
hedsråd.
 
Familiegudstjeneste
Søndag den 11. november  kl.  9.30
Hvor KFUM-spejderne og konfirman-
derne medvirker. Efter gudstjenesten vil 
der være lidt spiseligt og en vand i kon-
firmandstuen i præstegården på Mom-
markvej 254.

www.tandsletkirke.dk

Husk at besøge Tandslet Kirke´s hjem-
meside, og bliv opdateret i de forskellige 
arrangementer m.m.
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Træningstider for LTB 2007/2008
Mandag                   Hold                      Onsdag                   Hold     
Kl. 16.30 - 18.00    U9, U11,U13          Kl. 16:30 - 18.00    U9, U11, U13        
   U15 & U17       U15 & 17 
Kl. 18.00 - 20.00    Motion                    Kl. 18.00 - 20.00    Motion
Kl. 20.00 - 22.30    Senior                    Kl. 19.00 - 22.30    Senior

Der er stadig ledige baner at få ved Motionsholdet.
Som noget ny i år kan børn under 12 år træne gratis.

 Hvis du har spørgsmål angående:
 
Ungdom:   Henning Jørgensen, tlf. 74 40 78 61
Motion:      Knud Christiansen,  tlf. 74 40 75 77
Senior:       Bent Nielsen,          tlf.  74 47 36 02

Med venlig hilsen LTB

Landsbygruppen for Tandslet Sogn 

Nye tilflyttere og Åben skole.

Kære nye tilflyttere, som nu bor i Tandslet, 
Lebøl, Ertebjerg og Tandselle området. 
Hver torsdag  i vinter halvåret, afholdes 
Åben skole aften, hvor der er mulighed for 
områdets borgere at mødes. Åben skole, 
som foregår på Tandslet Friskole, er ikke en 
Friskole aktivitet, men et arrangement som 
styres af en gruppe frivillige initiativtagere.
Åben skole starter  med fællesspisning 
klokken 18.00 og maden laves  skiftesvis af 
forskellige foreninger, skoleklasser og hvem 
der ellers har lyst.  Prisen er 20 – 25 kr. for 
voksne og halv pris for børn. Fællesspisnin-
gen kræver tilmelding, senest tirsdagen før, 
til kontaktpersoner som er at finde under 
Åben skole programmet.
Efter spisningen er der altid Cafe, hvor der 
kan købes kaffe, te og kage, og hvor man 
har mulighed for at mødes til en hyggelig 
snak.

Der vil i løbet af sæsonnen være andre akti-
viteter, som foredrag, sangaftner, m.m.

Invitation!

Landsbygruppen står for madlavning og 
cafe torsdag den 1. november,  og vil gerne 
invitere alle nye tilflyttere/familier  til fælles-
spisning og en kop kaffe i cafeen. Da vi nok 
ikke er opdateret på alle, vil vi meget gerne 
opfordre til, at i kontakter Landsbygruppen.
Det samme gælder tilflyttere, som vi måske 
ikke fik inviteret sidste år, eller som ikke 
havde mulighed for at deltage.

Vi glæder os til at møde jer.
 
På vegne af Landsbygruppen
Ejgil Nielsen
74407963
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SYDALS AUTO-   OG  MASKINFORRETNING
GERT IVERSEN . Tandslet . 6470 Sydals . Telefon 74407723

BUTIK ÅBEN:
Hverdage.....kl. 07:30-16:00
Fredag.........kl. 07:30-14:00

Auto-reparationer
Salg af autogummi og 
olie m.m.

Køb & salg af brugte biler

Salg af:
Affugtning og ventilation med solenergi
SolarVenti  -  en frisk og lun løsning

hvad enten det 
 drejer sig om
• lys i pæren
• billede på skærmen
• forbindelse i telefonen

Gl. Guderup 2 · 6430 Nordborg · Telefon 74 45 84 15  •  Kegnæsvej 22 · 6470 Sydals · Telefon 74 40 43 41

Dame- og herrefrisør
Holballe 2, Lebølvej, Tandslet

6470 Sydals

Med venlig hilsen
Marianne Dreyer

Tlf. 74 40 78 30

Møbelopbevaring
gode tørre lokaler

Pilene 7
Tandslet
Tlf: 74407470
Bedst efter kl. 15:00
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Tandslet & Omegns Ringriderforening

Afholder generalforsamling

Torsdag den 8. november kl. 19.30 på Tandslet Friskole

Opvisning: Stephani, Emilie og Anni 

Dagsorden ifølge vedtægterne.

Igen i år vil vi vi gerne takke for opbak-
ningen til årets By- og Ringriderfest fra 
såvel lokalbefolkningen og foreninger der 
mødte frem, som firmaer og foreninger, 
der støttede arrangementet med penge 
og gaver. Som noget nyt har vi i år solgt 
sponsorskilte, som hang over galgerne un-
der selve ringridningen. Skiltene var ikke 
svære at få solgt og vi takker også her for 
den store opbakning. 

Årets arrangement har i år været delt i 2 
arbejdsgrupper. Ringriderforeningen har 
haft ansvaret for selve ringridningen samt 
for et opvisningsarrangement lørdag efter-
middag.

En undergruppe af Landsbygruppen har 
været tovholder for teltet samt opstilling 
af diverse boder.

Kransebinding til Sønderborg Ringridning

SHK har haft deres traditionelle cykelløb, 
og derudover har de i år arrangeret trak-
torrringridning.

Vi synes, samarbejdet har været godt mel-
lem de 3 nævnte grupper, og håber det vil 
fortsætte fremover.

På bestyrelsens vegne  Hanne Jørgensen, 
fmd.
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Åben Skole i Tandslet
Hver torsdag:
Fællesspisning: kl. 18:00
Tilmelding til:
Kathrine Stolz  74 40 74 42
Ellen Carstensen  74 40 78 88
Senest tirsdag aften.

Café   kl. 19:30 - 21:30
Juniorklub  kl. 19:00 - 21:00
Miniklub kl. 19:00 - 20:00
Kortspil  kl. 19:00 - 21:30

Lokalhistorisk Arkiv:
Vinterhalvåret: kl. 19:00 - 21:00
samt den 2. torsdag i hver måned
tillige kl. 14:00 -17:00

Åben Skole Gruppen:

Ebbe Lunau  74 40 77 27
Jens Meldgaard 74 40 73 73
Gert Paulsen  74 40 76 94
Preben Bonde 74 40 76 70

Foredrag med Else Bie
Den 29-11-2007 kl. 19:00

Meget forskning viser,
at latter, leg, humor-
ristisk sans, positiv 
tænkning og fysisk 
aktivitet har en enorm
 positiv indflydelse på
 vores fysiske og 
psykiske sundhed. 

Denne aften holder Else Bie en
1½ times foredrag omkring latter, sund-
hedsgavnlige effekter, egne effaringer.
Til slut en aktiv del m/latterøvelser.

Entre 30 kr. inkl. kaffe/te og kage
Arr. Landsbygruppen & Åben Skole grup-
pen.

Læs mere på www.elsebie.dk

Juleafslutning
Den 13. december.

”Det Stolze Julehold” står igen i år for jule-
frokosten. De vil lave en god solid julefrokost 
hvor alt er hjemmelavet. Denne aften vil der 
være forskellige indslag, bl.a. en pakkeleg. 
Derfor medbring venligst en lille pakke værdi 
15-20 kr pr deltager.

Julefrokost inkl. kaffe 85 kr.
Børn 7 - 12 år 40 kr.
Børn under skolealder gratis.
Husk at man denne aften kan i tage øl/vin 
med. Der vil dog være mulighed for at købe øl 
og vand.

Tilmelding til:
Kathrine eller Ellen 

Julemanden kommer med juleposer til bør-
nene og de bestilles senest den 9. dec ved  
Ebbe Lunau og koster 20 kr. 
Tlf. 74407727,

Så starter Åben Skole igen, og den er bedre end 
nogensinde. Tandslet Friskole bliver de kommen-
de torsdage omdannet til Tandslet´s Kulturhus. 
Ta! familie, naboer og venner med og få en hyg-
gelig aften hvor du møder andre fra Tandslet og 
omegn. Åben Skole er for alle.

Vi har denne gang lagt stor vægt på at hele fami-
lien kan deltage, og har derfor startet Mini-klub-
ben som er for børn fra 0 - 9 år. De små børn kan 
hygge sig i Miniklubben imens mor og far får sig 
et kop kaffe i Caféen, eller er til et af de spæn-
dende arrangementer. Læs mere om Miniklubben 
på næste side.

I løbet af vinteren vil der være sangaften, fore-
drag, fortællinger, ungdomsarrangenter, første-
hjælp, dans, bingo, ildslukningskursus m.m. så 
mød bare op, din nabo er her også.

Tandslet Friskole vil gerne være Tandslet´s Kul-
turhus om torsdagen og tilbudet er for alle.
                                                      Preben Bonde
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Foredrag med Bent Straagaard
Den 15-11-2007 kl. 19:00

Bogen ”Vendepunkter” 
Bent Straagaard´s bog om sit 
liv og barndom i Tandslet.

Bogen ”Vendepunkter” har jeg
 skrevet, fordi jeg fik sklerose i
 2003. Det har været godt for
mig at skrive om, men også at 
skrive om min barndom og 
voksenliv.

Min barndom foregik i Tandslet og min far 
arbejdede både hos Asmus Bill og Thomas 
Jacobsen. Han blev syg og døde i 1967. Det 
var tragisk, men jeg tror, at jeg har klaret ”skæ-
rene” bl.a. fordi jeg husker barndomsårene 
som trygge. Under min fars sygdom husker 
jeg også, at der var mange folk i Tandslet som 
hjalp os for eksempel købmand Clausen og As-
mus Bill, der flyttede for os til Tandsholm Skov, 
fordi min far var indlagt på Gigtsanatoriet. 
Barber Madsen der klippede min bror Henry og 
mig gratis, Thomas Jacobsen der senere hjalp 
os med et hus i Jestrup osv.
I Tandslet Skole gik det mig ikke så godt, og 
det skriver jeg en hel del om i bogen. Jeg hu-
sker mine legekammerater med glæde og især 
sporten.
Da vi flytter til Sønderborg og vi har opført 
vores dilettantforestilling ”Gjenboerne” i 1966 
mister jeg desværre al kontakt til Tandslet. 
Nu kan jeg heldigvis holde mig lidt à jour via 
Tandslet Tidende

Bogen handler selvfølgelig også 
om mit senere liv bl.a. 2 års arbejde i Tanzania, 
mit arbejde som socialrådgiver og  afslutnings-
vis sklerosen. Jeg er gift og har boet på Sjæl-
land siden 1978 og vi har to piger på 24 og 26 
år.

Arr. Landsbygruppen & Lokalhistorisk Arkiv.
Entre 30 kr. inkl. kaffe/te og kage

Miniklubben

Et tilbud for de børn der ikke kan komme i 
Juniorklubben. Mødestedet er i billedekunst kl. 
19:00. Billedekunst ligger lige før skolekøkke-
net på 1. sal.
I løbet af vinteren vil man i Miniklubben bage, 
klippe, klistre, filte m.m.
Miniklubben er for børn fra 0 - 9 år.
Åbningstiden er fra kl. 19:00 - 20:00.
Inger Plauborg er Miniklubbens kontaktper-
son.

Sangaften 1/11-07
Efteråret byder på mange kendte sange om 
høsten af årets frugter til tungere tekster om 
livets efterår. ”Alle fugle rejser bort derhen, 
hvor tanken ender. Jeg har gemt et vinge-
sus imellem mine hænder”. Vi skal synge og 
høre historier om efteråret, og til sidst er der 
ønskerunde i Højskolesangbogen. Musikalsk 
ledsages vi af friskolens lille husorkester.

Unge til unge 10/1-08
Ungdomsarrangement arrangeret af Lidskjalv 
(7. – 9. kl.) Arrangementet er ikke på plads 
endnu, men vil være for unge fra 7. klasse og 
op.

Sangaften 17/1-08
”Dagenes længes, vinteren strenges og det 
er svart”. Vinteren er tiden hvor det gamle år 
begraves i sin hvide dyne af sne, men under 
sneens dyne samler naturen kraft til en ny tid. 
Vi synge og høre historier om den livets vinter, 
men også den kraft der vokser frem. Som før 
er der igen en ønskerunde i højskolesangbo-
gen og husorkestret spiller til.

Sangaften 21/2-08
Selvom vi stadig er i den dybe vinter og kyn-
delmisse knap er overstået vil vi denne aften 
synge foråret ind. Det handler om årets gen-
fødsel, børnenes og ungdommens tid. Vi skal 
derfor synge og høre historier om den energi 
og kraft, der ligger gemt i os alle, og som gør 
sig klar til at springe frem i ung som gammel i 
de kommende måneder. Som de foregående 
sangaftener er der en ønskerunde i højskole-
sangbogen og husorkestret spiller til.
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Dato: 25-10-2007
Madhold: Ertebjerg holdet
Caféhold: Ertebjerg holdet
Arr. Kl. 19:00, Generalforsamling i 
    Landsbygruppen.
Kl. 18:30 Pardans nybegyndere.
Kl. 19:45 Pardans let øvede.

Åben Skole kontakt: Ebbe

Dato: 01-11-2007
Madhold: Landsbygruppen
Caféhold: Landsbygruppen
Arr. Sangaften se omtale side 9

Åben Skole kontakt: Preben

Dato: 08-11-2007
Madhold: Andelskassen
Caféhold: Ertebjerg holdet
Arr. Kl. 19:00 Ildslukning, brandværnet 
kommer og fortæller.
Kl. 18:30 Pardans nybegyndere.
Kl. 19:45 Pardans let øvede.

Åben Skole kontakt: Jens

Dato: 15-11-2007
Madhold: Lokal historisk arkiv
Caféhold: Lokal historisk arkiv
Arr.
Kl. 19:00, Bent Straagaard fortæller om sit liv 
og barndom i Tandslet. Se omtale side 9.

Åben Skole kontakt: Gert

Dato: 29-11-2007
Madhold: T.U.I.
Caféhold: T.U.I.
Arr. Kl. 19:00, Foredrag ved Else Bie 
Se omtale side 8.

Åben Skole kontakt: Ebbe

Dato: 06-12-2007
Madhold: Tandslet børnehave
Caféhold: Dagplejerne i Tandslet
Arr.

Åben Skole program
Kl. 18:30 Pardans nybegyndere.
Kl. 19:45 Pardans led øvede.

Åben Skole kontakt: Preben

Dato: 13-12-2007
Madhold: ”Det Stolze Mandehold”
Juleafslutning. Se omtale side 8

Åben Skole kontakt: Jens

Dato: 10-01-2008
Madhold: Lidskjald
Caféhold: Lidskjald
Arr.Ungdoms arr. se omtale side 9

Åben Skole kontakt: Gert

Dato: 17-01-2008
Madhold: Jotunsheim
Caféhold: Jotunsheim
Arr. Sangaften se omtale side 9
Kl. 18:30 Pardans nybegyndere.
Kl. 19:45 Pardans let øvede.

Åben Skole kontakt: Ebbe

Dato: 24-01-2008
Madhold: Midgaard
Caféhold: Midgaard
Arr.

Åben Skole kontakt: Preben

Dato: 31-01-2008
Madhold: Friskolens venner
Caféhold: Friskolens venner
Arr. Kl. 19:00, Førstehjælp for alle.
Kl. 18:30 Pardans nybegyndere.
Kl. 19:45 Pardans let øvede.

Åben Skole kontakt: Jens
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Aktivitetskalender
02-10-2007 19:30 Studiekreds om Lübeck
20-10-2007 13:00 Åben Landsby ved Friskoven 
25-10-2007 18:00 Åben Skole, mad & café Ertebjerg holdet
25-10-2007 18:30 Start par-dans for begyndere
25-10-2007 18:30 Pardans, 18:30 nybegynder, 19:45 let øvede
25-10-2007 19:00 Generalforsamling Landsbygruppen
25-10-2007 19:45 Start par-dans for øvede
26-10-2007 19:00 Start Juniorklubben ”ELDORADO”
01-11-2007 18:00 Åben skole, mad & café Landsbygruppen
01-11-2007 19:00 Sangaften
04-11-2007 11:00 Allehelgensgudstjeneste og kirkefrokost.
06-11-2007 14:00 Foredrag Jan P. Jensen Tandslet Pensionistforening
06-11-2007 19:30 Studiekreds om Lübeck
08-11-2007 18:00 Åben skole, mad Andelskassen café Ertebjergholdet
08-11-2007 18:30 Pardans, 18:30 nybegynder, 19:45 let øvede
08-11-2007 19:00 Ildslukning, Brandværnet
08-11-2007 19:30 Generalforsamling Tandslet & Omegns Ringriderforening
11-11-2007 09:30 Familiegudstjeneste
15-11-2007 18:00 Åben Skole, mad & café Lokalhistorisk Arkiv.
15-11-2007 19:00 Foredrag Bent Straagaard.
29-11-2007 18:00 Åben skole, mad & café T.U.I.
29-11-2007 19:00 Foredrag ved Else Bie
04-12-2007 14:00 Adventsfest Tandslet Pensionistforening
06-12-2007 18:00 Åben skole, mad Tandslet børnehave, café Dagplejerne i Tandslet.
06-12-2007 18:30 Pardans, 18:30 nybegynder, 19:45 let øvede
13-12-2007 18:00 Åben Skole, JULEAFSLUTNING
10-01-2008 18:00 Åben skole, mad & café Lidskjald
10-01-2008 19:00 Ungdomsarr.
15-01-2008 14:00 Virksomhedsbesøg, Tandslet Pensionistforening
15-01-2008 19:30 Studiekreds om Lübeck
17-01-2008 18:00 Åben skole, mad & café Jotunsheim
17-01-2008 18:30 Pardans, 18:30 nybegynder, 19:45 let øvede
17-01-2008 19:00 Sangaften
24-01-2008 18:00 Åben skole, mad & café, Midgaard
31-01-2008 18:00 Åben skole, mad & café, Friskolens venner
31-01-2008 18:30 Pardans, 18:30 nybegynder, 19:45 let øvede
31-01-2008 19:00 Førstehjælp for alle
05-02-2008 19:30 Studiekreds om Lübeck
07-02-2008 18:00 Åben skole, mad & café Friskolens bestyrelse
19-02-2008 14:00 Generalforsamling, Tandslet Pensionistforening
21-02-2008 18:00 Åben skole, mad & café Asgaard
21-02-2008 19:00 Sangaften
26-02-2008  Generalforsamling i Lokalhistorisk arkiv
28-02-2008 18:00 Åben skole, mad & café Yduns æbler
06-03-2008 18:00 Åben skole, mad & café Menighedsrådet
06-03-2008 19:30 Arr. Ved Husmoderforeningen,
13-03-2008 18:00 Åben skole, mad & café Pensionistforeningen.
20-03-2008 18:00 Åben skole
27-03-2008 18:00 Åben skole, mad & café Inger´s venner
27-03-2008 20:00 BINGO
10-04-2008  Generalforsamling Tandslet Friskole
26-04-2008 18:00 T.U.I.´s 100 ÅRS JUBILÆUMSFEST
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Jernbanegade 15    6400 Sønderborg
Tlf. 74 42 35 59      Fax 73 42 38 36

DAVIDSEN
Tømmerhandel A/S

ALT TIL BYGGERI 
Tlf. 74 41 52 24

Holtvej 1, Hørup, 6470 Sydals

Jette  Fal lesen
Er tebjerg
6470 Sydals

Forkæl  dig  se lv  med en 
behandl ing der  giver  d ig  velvære

Behandl ingen består  af :
Neglek l ipning
Grundig rensning af  negleområdet
Fjernelse  af  hård hud
Behandl ing af  evt . gener
Afs luttes  med massage af 
underben og fødder

Jeg star ter  op den 1 . november
R ing t i l  mig -  så  f inder  v i  en t id

Tlf. : 2295 6566

Jeg t i lbyder 
profess ionel  behandl ing 

i  k l inisk fo dpleje
Jeg kommer i  min mobi le  k l in ik

www.carefor feet .dk
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Landsbygruppen for Tandslet Sogn
Gadeskilt!!

Landsbygruppens gadeskilt, som nu står hos 
købmanden, kan benyttes af foreninger til op-
slag af informationer!!
Vi vil også gerne opfordre til at der sendes 
opslag til Preben Bonde, så disse kan lægges 
ud på  www.Tandslet.dk

Generalforsamling
Landsbygruppen indkalder til generalforsamling

torsdag den 26. oktober 
på Tandslet Friskole

kl. 19:00

Åben Landsby den 20. oktober

Landsbygruppen inviterer igen i år til Åben 
Landsby i uge 42. Det er et arrangement som 
alle kan være med til. Det foregår i Friskoven 
som er den gamle hjemmeværnshytte i holm-
skov.
Hele eftermiddagen vil der være forskellige akti-
viteter, alle kan være med, så mød bare op.
Det er muligt at være med hele eftermiddagen 
eller dele af den.

Program:
Kl. 13:00 Jæger Jens Jørgensen 
  forlægger et rådyr og fortæller   
  historier.
Kl. 15:00 Kaffe/kage, tur på sporet med   
  guide, forskellige aktiviteter   
  som træklatring, slacking m.m.
Kl. 17:00 Aftensmad, som består af en 
  3 retters menu:
  Kartoffelsuppe
  Rådyr med tilbehør.
  Æblekage.
Prisen for aftensmaden er 50 kr., eftermiddags-
kaffen er gratis. Øl/vand kan købes.
Det Stolze Mandehold står for kartoffelsuppe og  
æblekagen.



Side 15

Tandslet Ungdoms og Idrætsforening kan i 2008 fejre sit 100 års jubilæum.
FORÅRSFESTEN, bliver i den forbindelse afholdt af T.U.I og bliver til:

T.U.I`s  100 ÅRS JUBILÆUMSFEST
Jubilæumsfesten afholdes i Sydalshallen lørdag den 26 april, hvor alle er velkommen.
Vi håber på stor opbakning og beder jer allerede nu sætte kryds i kalenderen. Program for Jubilæ-
umsfesten og andre aktiviteter i forbindelse med jubilæet, offentliggøres i næste Tandslet Tidende, 
ved opslag og på www. Tandslet.dk

Venligst.
TUI´s festudvalg.

Forårsfesten
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Sydals håndboldklub´s træningstider
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Velkommen til håndbold til 
Sydals-Hallen

En ny sæson i Sydals Håndbold 
Klub er netop skudt i gang. Når 
dette blad udkommer, har vi haft 
sæson-premiere i Sydals-Hal-
len den 7. oktober med alle hold 
i sving. Der er trænet i første- 
og andenholdstrupperne siden 
begyndelsen af august, og det 
er med højt humør, spænding og 
forventningens glæde, at det nu 
er alvor. Nu skal pointene i hus.

Vi glæder os til en ny sæson med 
masser af tilskuere på lægterne i 
Sydals-Hallen, hvor vi cirka hver 
anden søndag vinteren igennem 
vil byde på hjemmekampe - om 
formiddagen fortrinsvis børn, og 
hele eftermiddagen seniorhold. 
Hold øje med, hvornår vore 
kampe spilles på www.tandslet.
dk eller på www.infosport.dk

Sydals Håndbold Klubs bedste 
herrehold spiller i år i jyllands-
serien og har satset meget på 
et generationsskifte, da flere af 
sidste sæsons førsteholdsspillere 
har ønsket at trappe lidt ned. For-
yngelseskuren er lagt i hænderne 
på en ny træner, Hermann Alker, 
Aabenraa, mens Gert Andresen 
er træner for andetholdet, som 
rykkede op og skal prøve kræfter 
i Serie 1 i år.

Hos damerne er Rita Johannsen 
ved roret for tredje sæson i træk, 
og også hun kan arbejde med 
flere nye spillere - blandt andet 
takket være nogle gode ynglinge-
spillere fra klubbens egne ræk-
ker. Det bedste damehold spiller 
ligesom herrerne i jyllandsserien, 
mens andetholdet efter opryk-
ning nu skal gøre sig gældende 

i Serie 2. Dette hold trænes af et 
nyt ansigt i klubben, Brian Wind, 
Nordborg.

De næste hjemmekampe spil-
les den 28. oktober, hvor begge 
jyllandsserieholdene skal spille 
noget, der ligner lokalopgør, nem-
lig mod Næsset. Herrerne spiller 
klokken 14.30 - damerne klokken 
15.45.

Velkommen til spændende hånd-
bold i Sydals-Hallen.

Venlig hilsen Sydals Håndbold 
Klub

Sydals håndboldklub
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Ældrerådet
Peter Johannsen   74407733

Velkommen til Tandslet
Inger Plauborg   74407244

Transformatortårnudvalget

TUI
Birgitte Nøhr     74407353

Tandslet Tidende
Preben Bonde    74407670

Tandslet Tennisklub
Hans Erik Andersen   74407654

Tandslet Friskole  
Rasmus Ladefoed   74405577

Tandslet & Omegns Ringriderforening
Hanne Jørgensen   74407006 

Tandslet Kirke
Leif Jordt    74407813

Tandslet Børnehave
Berit Jessen    74407513

Tandslet Brandværn
Michael Holm    73404857

Sydals musikskole
Helle Damkjær   74431938

Sydals Kegleklub
Paul Erik Nielsen   74407141

Sydals Igangsættergruppe
Herdis Johannsen   74407733

Sydals Håndbold
Tove Wehl    74407445

Pensionistforening
August Johannsen   74407417

Menighedsrådet
Kirsten Jørgensen   74407490

Lysabild Tandslet Badminton
Bent Nielsen   

Lokalhistorisk Arkiv
Kaj Jessen    74407749

Landsbygruppen
Ejgil Nielsen    74407963

Jagtforeningen
Christian Jessen   74474738

Hjemmeværnet
Hans Duus    74407849

Grundejerforeningen Tandsbusk
Rene Damm    74407734

Tandslet´s cykelhold
Kathrine Stoltz   74407442

Dansk Røde Kors
Robert Nissen    74405279

Asserballe Tandslet Husholdningsf.
Grete Schmidt

Sydals Aktive Seniorer
Kathrine Stoltz   74407442

Tandsbusk Boligforening
Peter Johannsen   74407733

Foreninger & institutioner med tilknytning
til Tandslet sogn

Åben Skole
Ebbe Lunau     74407727

Enfant Terrible MC Sydals
Hans Henrik Pedersen  74407377

Andelsboligforeningen ” Det gamle forsamlingshus ”
Kathrine Stolz    74407442
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www.haandvaerkerne.dk

Vestervej 34, Kirke-hørup, 6470 Sydals

Stempel 58mm x 38mm

Pilene 10, DK-6470 Sydals
Tlf.: +45 74 40 70 25 - Fax: +45 74 40 70 26

e-mail: bopil@bopil.dk - www.bopil.dk
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